2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 января 2022 г. № 2
с. Холмогоры
(в редакции постановления от 23.09.2022 г. № 131)
Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Холмогорского муниципального района Архангельской области на 2022 год
Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», руководствуясь Постановлением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2009 года № 190-пп «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в государственной собственности Архангельской области», решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 21 марта 2013 года № 155 «О разграничении полномочий в области земельных отношений», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области  постановляет:

1. Установить ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Холмогорского муниципального района Архангельской области на 2022 год согласно Приложению.

Установить ставку арендной платы за использование  земельных участков общественными организациями независимо от вида разрешенного использования таких участков в размере 1,5%.

2. Ставки арендной платы за использование земельных участков, установленные данным постановлением, применяются для определения на аукционе на право заключения договора аренды земельного участка начального размера арендной платы, за исключением случаев, когда законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области предусмотрены иные ставки арендной платы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

района Архангельской области

             Н.В. Большакова